
Název projektu
Singletrack Orlicko - Kladsko

CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001239
Projekt byl podpořen v rámci programu  INTERREG V-A Česká republika – Polsko, který je

spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

Vedoucí partner projektu: Sdružení obcí Orlicko

Partneři projektu:

Obec Červená Voda

Stowarzyszenie Gmin Ziemi Kłodzkiej

Gmina Międzylesie

Gmina Kudowa Zdrój

Gmina Lądek Zdrój

Celkové způsobilé výdaje:  1 456 231,00 EURO

Příspěvek EFRR:  1 237 795,00 EURO

Cíl projektu:

Hlavním cílem projektu je využití  především přírodních zdrojů oblasti Orlicko-Kladsko za
účelem  zvýšení  návštěvnosti  společného  území  a  tím  podpory  zaměstnanosti  spolu  s
navazujícím  vznikem nových  pracovních  míst  v  řešeném území  a  to  vytvořením  nových
cyklistických tras typu singletrack a výstavbou dvou nových parkovišť včetně jejich propojení
s již realizovanými investicemi. 

Hlavní aktivity- výsledky  projektu:

Výsledkem projetu bude nový turistický produkt Singletrack Orlicko-Kladsko – ten zahrnuje
nabídku nově  vybudovaných 61,54 km jednosměrných tras typu singletrack a dvou parkovišť
na  Červenovodském sedle,  které budou  označeny a propagovány pod společným logem.
Díky  novým  trasám  vzniknou  přeshraniční  propojení  a  bude  doplněna  síť  Singletrack
Glacensis. V rámci projektu vzniknou tyto trasy: 

a) v území Bukovohorské hornatiny  v délce 20 km

b) Jodłów v délce 11,4 km

c) Międzylesie v délce 9,5 km

d) Trojak v délce 5 km

e) Kudowa Zdrój 15,64 km

Na vybraných místech budou dále umístěny e-bike a opravárenské stanice, které budou pro
všechny návštěvníky zdarma. 

Dále  bude vytvořena  společná  mapa se zakreslením tras  singletracků  a mobilní   aplikace
turistického produktu Singletrack Orlicko-Kladsko.


